



平成 17年 3月期

第3四半期 財務・業績の概況(個別)

平成 17年2月22日

上場会社名

大平洋金属株式会社

上場取引所 東 大 名

コード番号

5541

本社所在都道府県

(URL <http://www.pacific-metals.co.jp>)

東京都

代表者 役 職 名

代表取締役社長

氏 名

村井 浩介

問合せ先 責任者役職名

取締役総務部長

氏 名

庭山 隆夫

TEL (03) 3201 - 6681

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
税金費用の計算等については、一部簡便な方法を採用しております。
また、その他影響額の僅少なものについては、一部簡便な手続きをしております。
- (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 17年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日～平成16年12月31日)

- (1) 経営成績の進捗状況 百万円未満切り捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	42,516	-	13,414	-	13,286	-
16年3月期第3四半期	-	-	-	-	-	-
16年 3月期	45,582		13,600		12,363	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当 たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	13,066	-	66.80	-
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
16年 3月期	8,166		41.74	-

(注)当第3四半期より四半期財務・業績の概況の開示を行っているため、前年同四半期実績および増減率は記載しておりません。

(2) 財政状態の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	56,909	32,011	56.2	163.65
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
16年 3月期	49,297	18,919	38.4	96.71

(注)当第3四半期より四半期財務・業績の概況の開示を行っているため、前年同四半期実績は記載しておりません。

3. 17年 3月期の業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	57,186	17,477	14,826

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 75円79銭

上記の予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提、仮定に基づいております。今後発生する状況の変化によっては異なることも予想されますのでご了解ください。

第3四半期 貸借対照表

(単位：百万円)

	当第3四半期 平成16年12月31日	前 期 平成16年3月31日
(資産の部)		
流 動 資 産	28,217	20,519
現金及び預金	10,716	4,060
受取手形	25	89
売掛金	8,339	5,984
商品	663	678
製成品	2,306	1,456
原材料	1,264	1,331
仕掛品	927	859
貯蔵品	277	252
前払費用	-	27
繰延税金資産	187	122
短期貸付	2,412	2,412
未収入金	8	8
繰延ヘッジ損失	99	171
その他の流動資産	735	2,940
貸倒引当	272	140
固定資産	19	14
有形固定資産	28,691	28,778
建物	23,863	23,992
構築物	4,889	5,038
機械及び装置	884	879
車両運搬具	5,656	5,948
工具・器具・備品	86	55
土地	152	147
建設仮勘定	11,416	11,612
無形固定資産	777	309
投資その他の資産	17	17
投資有価証券	4,811	4,768
子会社株	2,505	2,502
長期前払費用	364	364
長期前払業債	5,695	6,264
長期前払業債	991	1,084
長期前払業債	22	3,850
その他の投資	205	315
貸倒引当	4,972	9,613
資 産 合 計	56,909	49,297

第3四半期 貸借対照表

(単位：百万円)

	当第3四半期 平成16年12月31日	前 期 平成16年3月31日
(負債の部)		
流動負債	17,168	21,997
支払手形	-	1,641
買掛金	1,726	1,594
短期借入金	9,000	9,000
一年以内返済の長期借入金	3,062	4,500
未払金	740	534
未払法人税等	94	5
未払消費税等	382	435
未払費用	1,178	1,074
預り金	178	78
賞与引当金	65	192
オプション負債	735	2,940
その他の流動負債	4	1
固定負債	7,729	8,380
長期借入金	5,687	6,500
繰延税金負債	129	107
退職給付引当金	896	718
役員退職慰労引当金	115	94
再評価に係る繰延税金負債	900	960
負債合計	24,898	30,378
(資本の部)		
資本金	13,922	24,824
資本剰余金	3,481	18,932
資本準備金	3,481	18,932
利益剰余金	13,137	26,354
利益準備金	-	1,042
任意積立金	-	6,000
四半期(当期)未処分利益	13,137	33,397
(うち四半期(当期)純利益)	(13,137)	(8,166)
土地再評価差額金	1,326	1,386
その他有価証券評価差額金	190	158
自己株式	46	28
資本合計	32,011	18,919
負債及び資本合計	56,909	49,297

第3四半期 損益計算書

(単位：百万円)

	当第3四半期 自平成16年4月 1日 至平成16年12月31日	前 期 自平成15年4月 1日 至平成16年3月31日
(経常損益の部)		
売 上 高	42,516	45,582
売 上 原 価	26,804	29,210
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	2,297	2,771
営 業 利 益	13,414	13,600
営 業 外 収 益	408	430
受 取 利 息 及 び 配 当 金	186	202
そ の 他 の 収 益	221	228
営 業 外 費 用	536	1,667
支 払 利 息	327	1,051
そ の 他 の 費 用	209	615
経 常 利 益	13,286	12,363
(特別損益の部)		
特 別 利 益	136	233
特 別 損 失	399	5,994
税引前四半期(当期)純利益	13,022	6,603
法人税、住民税及び事業税	4	5
法 人 税 等 調 整 額	48	1,568
四 半 期 (当 期) 純 利 益	13,066	8,166
前 期 繰 越 利 益	10,902	42,022
土地再評価差額金取崩額	71	459
資本減少による繰越損失填補額	10,902	-
四半期(当期)未処分利益	13,137	33,397